
Kære forældre

Velkommen i MammenFri børnehus. Vi har i denne lille folder, forsøgt at samle informationerne,
omkring de ting som kan være rart at vide som nye forældre her hos os.

VIGGO

Vi har en kommunikationsplatform der hedder Viggo, her kommer alt relevant
information omkring hvad der sker i både børnehuset og på skolen. Det er derfor
vigtigt at I får logget ind på denne side.

I vil modtage en mail, med information hvordan I logger ind.

Hjemmeside:

På vores hjemmeside www.Mammenfri.dk kan du finde mange informationer og se vores fælles
kalender.

Torsdagsbrev

Hver anden torsdag modtager I et nyhedsbrev som vi kalder torsdagsbrev. Her samler vi alle de
informationer der er vigtige I får. Det kan eks. være informationer fra ledelsen, ansættelse af nyt
personale, arrangementer og hvad der sker for jeres barn på de enkelte stuer.

Det er meget vigtigt at I holder jer orienteret i torsdagsbrevet.

Åbningstider

Vores åbningstider er som følgende:

Mandag – torsdag: 06.15-16.30

Fredag: 06.15-16.00

Det er der ud over muligt at tilkøbe pasning frem til kl. 19.00 på alle hverdage.

Lukkedage

Vi har følgende lukkedage
- Mellem jul og nytår
- En årlig lukkedag grundet visionsdøgn for personalet (Se hjemmesiden under lukkedage)
- Dagen efter Kristihimmelfsrtsdag
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- Grundlovsdag d.05/06
- Uge 29 og 30

 
Sampasning

I skolens ferieuger, hvor der er færre børn og personale i huset, laver vi sampasning mellem
afdelingerne. Sampasning betyder at barnet ikke er garanteret at være på sin egen stue eller med det
personale der normalt er tilknyttet stuen. Til gengæld er sampasning der hvor der er tid til hygge og
leg på tværs af aldersgrupper.

Mødetider

Hos os er der ikke et fast tidspunkt hvor barnet skal være kommet, det er helt op til jer som familie
hvordan det passer i jeres hverdag.

I børnehaven holdes der mandag til torsdag samling kl. 8.30 og vi oplever at nogle børn trives godt
med at være afleveret inden, så de er med til at gennemgå dagens program. Hvis vi oplever, at jeres
barn har behov for dette, tager vi en snak med jer om det.

Fredag er både de største børn fra vuggestuen og alle børnehavebørn med til fælles morgensang på
skolen. Her anbefaler vi at I enten afleverer inden morgensang 8.15 eller efter morgensang 8.45. I er
naturligvis også altid velkomne til at komme og være med til morgensang sammen med jeres barn.

Dage hvor vi skal ud af huset bliver dette skrevet i torsdagsbrevet eller på tavlen i garderoben. Disse
dage er det vigtigt at jeres barn afleveres inden det fastsatte tidspunkt.

Bleer

Hvis jeres barn bruger bleer, skal I selv medbringe disse. I både vuggestue og
børnehaven får barnet en kasse på badeværelset til at have bleer i. Vi giver
besked når der er brug for flere bleer. Vi ønsker generelt ikke ”up and go” bleer.

Madpakke og drikkedunk

I vuggestuen skal barnet medbringe en madkasse med frokost (og
formiddags- og eftermiddagsmad hvis dette ikke tilkøbes). Alle børn
skal også medbringe en drikkedunk med vand.

I børnehaven skal barnet medbring en madkasse med
formiddagsmad og frokost, samt en drikkedunk (og
eftermiddagsmad hvis dette ikke tilkøbes).

Vi har ikke en kostpolitik i børnehuset, men vi opfordrer til at
madpakkernes indhold følger sundhedsstyrelsens anbefalinger til sund mad for børn. Særligt vil vi
gerne at I tænker over at madpakken skal kunne give energi til en lang og aktiv dag og at der ikke er
for mange snacks i madpakken.
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I drikkedunken vil vi gerne have at der kun er vand. Vi
ønsker ikke brikjuice, kakao eller lignende i madpakkerne.

Formiddags og eftermiddagsmad

I vuggestuen og børnehaven er det muligt at tilkøbe formiddags- og
eftermiddagsmad for 100,- kr. om måneden.

Vi sørger for varieret mad og frugt til de børn som er med i ordningen. Det er
frivilligt om man ønsker at ens barn skal deltage i madordningen. Hvis man vælger det fra, skal man
blot selv sørge for lidt ekstra mad.

Middagslur -hvad skal barnet have med

Generelt tilrettelægger vi dagen efter barnets behov for søvn og giver plads til at
barnet kan have sin egen rytme i dagen. Barnets søvn er vigtig og vi vægter at have en
god dialog med jer omkring jeres barns søvn. Se i øvrigt også vores søvnpolitik.

I vuggestuen skal de mindste børn medbringe en sele til barnevognen, dyne, pude, sengetøj og evt.
sovedyr og sut. Vi stiller en barnevogn eller krybbe til rådighed. Det er vigtigt at I selv jævnligt
tager sengetøjet med hjem og vasker.

Når barnet bliver større, flytter det ind og sover på en madras, her skal barnet evt. medbringe en
pude, sovedyr og sut, så laver vi en pose med et tæppe hvor barnet kan have sine ting samlet. Dette
gør vi for lave en god overgang til børnehaven, hvor de børn der stadig har behov for en middagslur,
også sover inde på en madras

Tøj -bevægelse og selvhjulpenhed

En dag i både vuggestue og børnehave byder på masser af aktivitet og bevægelse. Derfor er det
vigtigt at jeres barn har tøj på der er nemt at bevæge sig i. Vi lægger også stor vægt på barnets
selvhjulpenhed og derfor er det vigtigt at tøjet er nemt for barnet at få af og på.

Når vuggestuebørnene når en alder hvor de begynder at interessere sig for at komme på toilet, vil vi
gerne at bodyen skiftes ud med undertrøje og underbukser, ligesom heldragter er svære for barnet at
få af hvis barnet selv skal gå på toilettet.

Der er en kasse på barnets rum til skiftetøj. Vi vil gerne at der altid ligger 3 fulde sæt tøj i kassen.

Udetøj

I vuggestuen startet barnet i ”Lillegruppen”, hvor det primære formål er at blive tryg ved
vuggestuelivet. Aftal her med personalet hvad jeres barn har brug for af udetøj, mens barnet går i
”Lillegruppen”.
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I ”Mellemgruppen” og ”Storegruppen” begynder børnene at
komme mere og mere ud og allerede her vil vi gerne have at
der er et sæt udetøj med, der passer til dagens vejr.

I børnehaven er børnene rigtig meget ude hele dagen, uanset vejret. Her vil vi gerne harve 2 sæt
udetøj, der passer til vejret, så der er noget at skifte med, hvis tøjet bliver vådt og koldt.

Gode råd til udetøj:

- Generelt vil vi gerne have 2 delt tøj, dvs. ingen heldragter
-heller ikke i vuggestuen. Når vejret skifter er det dejligt at
kunne vælge kun regnbukser eller kun termojakke og dette
kan vi ikke med heldragter. Flyverdragten må selvfølgelig
gerne være en heldragt.

- Regntøj og flyverdragter skal være ordentlig vandtætte.
- Vi vil gerne have luffer i stedet for fingervanter og gerne

nogen der er nemme for barnet selv at få på.
- Der skal være en hue på rummet, der passer til årstiden.
- Termotøj og regntøj må gerne være en del af garderoben efterår, vinter og forår.

Turtaske

I børnehaven skal barnet have en rygsæk med til tur
Vi vil gerne komme med en lille bøn eller ønske om at alle børns tur
rygsække, er en god rygsæk til børn.

-Den skal have brede skulder stropper
-Den skal have en lukkefunktion foran på mave og /eller bryst.
-Det er vigtigt at den er rigtig i størrelsen, eks. 10 liter.
-Den må ikke være tung i sig selv, for barnet at gå med.

Vi går tit i skoven og vil gerne gøre det endnu mere. Det er 3
km frem og tilbage på korte ben. Derfor er det så vigtigt, at barnets rygsæk sidder ordentligt, da
barnet skal bære den selv.

Forældresamtaler

Vi har fastlagt hvornår vi holder forældre samtaler
omkring jeres barn. Til alle samtaler forbereder barnets
pædagog samtalen i et samtaleskema, som følger barnet
gennem hele vuggestue og børnehavetiden. I modtager en
kopi af skemaet efter hver samtale

I vuggestuen holder vi en opstarts samtale inden jeres barn
starter. Til denne samtale vil vi gerne høre om hvordan
fødslen og jeres førstetid med barnet har været. Vi vil også
gerne lægge en plan for en god opstart i vuggestuen. I
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bliver i efterfølgende inviteret til samtale når barnet har gået
3-6 måneder i vuggestuen og igen når barnet er 2,5 år.

I børnehaven inviteres I til en opstartssamtale inden opstart, hvis ikke jeres barn har gået i
vuggestuen, ellers overleverer vuggestuen deres viden omkring barnet til børnehaven. Efterfølgende
holdes der samtaler i børnehaven 3-6 måneder efter opstart, omkring 4,5 års alderen og inden
skolestart.

Kontaktforældre

Når jeres barn starter op, modtager I et velkomstbrev fra jeres kontaktforælder. Her får i mere viden
omkring hvordan det er at være forældre på MammenFri og de forskellige arbejdsfællesskaber man
kan være en del af. I er altid velkomne til også at kontakte jeres kontaktforældre, hvis der er noget I
mangler svar på.

Fælles dage/uger med skolen

Vi har årligt 3 faste fælles arrangementer med skolen. Vi har en fælles emneuge, en fælles dag og
en motions uge. Disse dage er programmet i både vuggestue og børnehave anderledes end det plejer
at være og der er fokus på fællesskab og det sociale.

Fødselsdag

Vi vil gerne fejre jeres barns fødselsdag i vuggestuen og børnehaven. I bestemmer, om
barnet skal have noget med og dele ud i sin gruppe og hvad det evt. skal være. Der må
gerne deles frugt, boller, flødeboller eller kage ud, men vi vil helst ikke have slikposer.

Når barnet holde sin sidste fødselsdag i børnehaven inden skolestart, må I gerne invitere barnets
gruppe hjem til fødselsdag, hvis I har lyst. Vi går ikke hjem på besøg til de andre fødselsdag.

Ved sygdom eller ferie/fridage

Vi vil gerne at I melder jeres barn syg eller fri på VIGGO så tidligt på dagen som muligt, så vi ved
om alle børn er kommet, særligt hvis vi skal ud af huset.

Tøm rummet op til ferien

Når det er sidste dag op til en ferie, vil vi gerne at I tømmer jeres barns rum og tager kassen med
skiftetøj med hjem. Dette er så vi kan få gjort rummene rene, men det kan også være fint at I
gennemgår skiftetøjet og sikrer at det hele stadig passer.
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Sygdom

Hvis jeres barn er syg, vil vi gerne vide besked
så tidligt på dagen som muligt. I må gerne melde jeres barn syg på VIGGO eller sende
en sms. Vi vil også gerne vide hvad barnet fejler, så vi kan informere andre forældre i
tilfælde af at det er noget der smitter.

Hvis vi vurderer i løbet af dagen at jeres barn er syg eller for utilpas til at følge dagens program,
ringer vi til jer og beder jer hente barnet. Hvis barnet er sygt med feber eller opkast, henstiller vi til
at I beholder barnet hjemme, til barnet har mindst én dag uden opkast eller feber inden I kommer
igen.

Husk at det stiller større krav til barnet at være i vuggestue eller børnehave, end det gør at være
hjemme. Det er derfor vigtigt at barnet er friskt, for at kunne have en god dag i vuggestue eller
børnehave.

Den gode indkøring - korte dage den første uge.

Uanset om jeres barn starter op i vores vuggestue eller børnehave, så anbefaler vi korte dag til at
starte op på, så jeres barn får en god oplevelse af at starte. En god og tryg opstart har en stor
betydning for barnets videre trivsel. Planlæg en god opstart for jeres barn, sammen med personalet.

Husk at opdatere jeres kontaktoplysninger hvis noget ændrer sig.

Det er vigtigt for os at kunne få fat i jer, eks. hvis jeres barn bliver sygt. Derfor er det vigtigt at I
ændrer jeres kontaktoplysninger i VIGGO hvis noget ændrer sig.

Vi glæder os til at se jer i huset😊
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